Турбинный счетчик газа РГ-Т предназначен для
коммерческого или технологического измерения
(учета) объема плавно меняющегося потока очищен-
ного неагрессивного, неоднородного по химическому
составу природного газа, а также воздуха, азота и
других неагрессивных газов, при использовании их в
промышленных установках, магистральных трубо-
проводах, а также в системах энергоснабжения.

Счетчик газа турбинный РГ-Т -G400 -Dn100 -Pn16 -О
[1] [2] [3] [4]
Условное обозначение счетчика
[1] – типоразмер: G65, G100, G160, G250, G400, G650, G1000, G1600, G2500, G4000;
[2] – диаметр условного прохода: DN50, DN80, DN100, DN150, DN200, DN250, DN300;
[3] – исполнение в зависимости от предельного рабочего давления: PN16, PN100;
[4] – исполнение в зависимости от метрологических характеристик: «O», «2У».
Сертификаты
Турбинный счетчик газа РГ-Т имеет Сертификат
соответствия ТР ТС-012/2011 под № ЕАЭС RU
C-RU.АД07.В.05550/23.
Конструкция счетчика
1. Корпус;
2. Турбинное колесо;
3. Датчик импульсов ТВ53 (для Т1)
и IN-S10 (для С1 и С1В);
4. Счетный механизм;
5. Струевыпрямитель;
6. Резервуар маслонасоса;
7. Маслонасос.
Счетный механизм Т1 Счетный механизм C1
Счетный механизм
Счетчики газа РГ-Т могут оснащаться
тремя исполнениями счетного механизма:
Т1, С1 и С1В. Исполнение С1 аналогично
счетному механизму, применявшемуся
ранее в счетчиках раза TRZ.
Счетный механизм C1В
Для удобства считывания показаний корпус счетного механизма
может поворачиваться вокруг вертикальной оси на 355°.
ООО «РАСКО Газэлектроника»
607220, Нижегородская обл.,
г. Арзамас, ул. 50 лет ВЛКСМ, 8А
+7 (831) 477-98-00
+7 (495) 970-16-83
+7 (499) 959-16-83
gaselectro.ru